

پیروزی مقتدرانه آلمان مقابل مکزیک

تیم‌ملی آلمان موفق شد پیروزی مقتدرانه‌ای را مقابل مکزیک به دست آورد و راهی فینال مسابقات جام کنفدراسیون‌ها شد. به گزارش فارس، دومین دیدار مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های جام کنفدراسیون‌ها در سوچی روسیه میان تیم‌های فوتبال آلمان و مکزیک پنجشنبه‌شب برگزار شد و شاگردان یواخیم لو با ۲ گل زده‌هنگام توسط گورتسکا در دقیقه ۶ و ۸ در نیمه اول از مکزیک‌ها پیش افتادند. در نیمه دوم آلمان باز هم تیم برتر میدان بود و روی حملاتی که تدارک دید، تیمو ورنر در دقیقه ۵۹ گل سوم را به ثمر رساند تا خیال ژرمن‌ها تا حدودی از پیروزی در این دیدار و صعود به فینال راحت شود. در ادامه و در دقیقه پایانی شاهد بازی جذابی بودیم و فلیبان در دقیقه ۸۹ به ضربه‌ای مهلک و دیدنی سرانجام دروازه ترانشتن را باز کرد اما این پایان کار نبود و این بار آلمان‌ها خیلی زود باز هم اختلاف را به ۳ گل رساندند و امین یونس دقیقه ۹۰ گل چهارم ژرمن‌ها را به ثمر رساند. شیلی پیش از این پرتغال را در ضربات پنالتی حذف کرده بود. دیدار فینال این پیکارها فردا ساعت ۲۲:۳۰ به وقت ایران برگزار می‌شود. دیدار رده‌بندی هم ساعت ۱۶:۳۰ میان تیم‌های پرتغال و مکزیک برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

نفت— گرمی؛ دوستیختی که

خافکیرمان خواهد کرد

حضور علی کریمی روی نیمکت تیم فوتبال نفت تهران بدون شک یکی از جذاب‌ترین اتفاقات فوتبالی ما در فصل هفدهم لیگ برتر خواهد بود. به گزارش فارس، در روز ۲۹ تیرماه سال ۱۳۹۳ بود که علی کریمی یکی از تکنیکی‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال آسیا با انتشار یک نامه احساسی، خداحافظی‌اش از فوتبال را اعلام کرد تا باز هم با تصمیم همه را متعجب کننده دقیقاً مثل حالا که با قبول سرمربیگری تیم فوتبال نفت تهران باز هم هواداران جادوگر شگفت‌زده شده‌اند، چرا که در تیمی که شرایط خوبی نداشت پذیرش مربیگری کار هر کسی نبود و نیست. جادوگر فوتبال آسیا قطعاً خودش به این نتیجه رسیده که باید با زمان بازیکنی‌اش تفاوت زیادی داشته باشد. باید سیاست پیشه کنده هم در رفتار و هم در گفتارش. باید یک زمان‌هایی زبان انتقادش را نگه دارد و هر چیزی را بیان نکند. باید بداند گاهی سکوت حلال خیلی از مشکلات است. او حالا یک آدم جدید است. او حالا می‌تواند نوبدبخش حضور یک مربی بزرگ و در عین حال جوان برای فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس باشد. اگر کریمی گزینه سرمربیگری پرسپولیس نشود چه کسی بشود؟ او که هم هواداران زیادی در فوتبال ایران دارد و هم کلا شخصیت جذابی دارد. باید منتظر نخستین دستبخت کریمی باشیم؛ منتظر تیمی جذاب که احتمالاً هوادار هم خواهد داشت. منتظر روزی می‌مانیم که باید رودرویی برانکو و پرسپولیس، دایی و سایپا، منصوریان و استقلال و قلع‌ونوی و ذوب‌آهن قرار بگیرد. آیا باز هم همان کریمی عصیانگر را خواهیم دید یا اینکه این کریمی با اویی که می‌شناختیم فرق خواهد داشت؟

■ ■ ■

بازیکن ملی‌پوش به لیگ یک تبعید می‌شود؟

محرومیت از لیگ برتر به دلیل سربازی!

بازیکن ملی‌پوش تیم فوتبال ذوب‌آهن به دلیل قانون سربازی ممکن است از حضور در لیگ برتر محروم شود. به گزارش فارس، احسان پهلوان، بازیکن ملی‌پوش تیم فوتبال ذوب‌آهن در این فصل باید طبق قوانین کشور به خدمت مقدس سربازی برود. پوشیدن پیراهن سربازی افتخاری برای هر ایرانی است تا به کشور و مردمش خدمت کند اما به نظر می‌رسد برای برخی ملی‌پوشان در همه رشته‌های ورزشی بویژه فوتبال باید تسهیلاتی در نظر گرفته شود زیرا پوشیدن پیراهن تیم‌ملی هم نوعی خدمت به کشور محسوب می‌شود. در حال حاضر احسان پهلوان بازیکن تیم ذوب‌آهن باید به خدمت سربازی برود اما به دلیل اینکه تیم تراکتورسازی از جذب بازیکن محروم است بازیکن ملی‌پوش ذوب‌آهن طبق قوانین باید به یک تیم نظامی دیگر برود که دو تیم ملوان و فجرسپاسی گزینه‌های پیش روی پهلوان هستند. به این ترتیب احتمال دارد بازیکن ملی‌پوش تیم ملوان به لیگی پایین‌تر تبعید شود فقط باعث دلسردی باشگاه‌های سازنده می‌شود باشگاه‌هایی که بازیکنان را به فوتبال ملی ایران معرفی می‌کنند اما هنگام بهره‌برداری مجبور شوند آنها را به تیم‌های دیگر بفرستند و خودشان نمی‌توانند از آنها استفاده کنند.

مهدی طاهرخانی: برای هواداران پرسپولیس اهمیت فراوانی دارد که ستاره سابق تیم‌شان راهی تیم رقیب نشود. از این رو پرسپولیسی‌ها به دقت اخبار منتشر شده درباره رضاییان و استقلال را دنبال می‌کنند اما اگر این انتقال که گفته می‌شود بیش از مبلغ انتقال دارپوش شجاعیان برای آبی‌ها هزینه دارد، عملی شود، چه کسی را باید مقصر اصلی دانست؟

برانکو به هر دلیلی که قطعاً فنی نبود، عذر رامین رضاییان را خواست؛ بازیکنی که یکی از مهم‌ترین مهره‌های برانکو به شمار می‌رفت و تقریباً تاکتیک قرمزها روی نفوذ او و همکاری‌اش با احمدزاده بسته شده بود. اما حواشی و غرولندهای بی‌اندازه رامین که برخلاف سال نخست ساکت و آرام نبود، کلسه صبر برانکو را لبریز کرد و او به همین راحتی قید یکی از مهم‌ترین مهره‌هایش را زد. بدون شک خود برانکو هم می‌داند ماهیتی و محرمی به اندازه مدافع راست ثابت تیم ملی کارآیی ندارند اما او تصمیمش دلیل غیرفنی داشت. همان موقع که رامین رضاییان از لیست خط خورد، خبر و شایعه پیوستنش به استقلال مخابره شد. این اتفاقی بود که گمانش می‌رفت چرا که به نوعی انتقام رضاییان از برانکو به حساب می‌آمد. شاید رامین تصور می‌کند اگر به استقلال برود، هواداران این تیم برانکو را مقصر اصلی این انتقال می‌دانند اما بدون شک پای فرد دیگری به عنوان مقصر در میان است. فردی که پیش از این یک بار موجب یک انتقال جنجالی شد؛ علی پروین روزی به عنوان سرمربی مدافع گلزنش را دودستی به استقلالی‌ها داد و بعد از یکی، دو دهه ناگهان در کسوت پیشکسوت و دلسوز آمد تا برای رضاییان بزرگ‌تری کند.

مدیریت پرسپولیس می‌دانست که هیچ راهی برای راضی کردن برانکو وجود ندارد، از این رو با توجه به قراردادی که رضاییان آنها مجبور به فسخ بودند تا دست‌کم قسمتی از پول رضایتنامه را از او بگیرند اما مدیران پرسپولیس می‌دانستند بحث حضور او در استقلال و یک انتقام وجود دارد از این رو قرار بود رضایتنامه را مشروط صادر کنند. شاید هم منتظر می‌ماندند تا رضاییان تیم آینده‌اش را

جوانگرایی نامحسوس برانکو

عمل به جای شعار

پرسپولیس به احتمال زیاد کار چندان‌تی تا پایان فصل نقل‌وانتقالات نخواهد داشت و به نظر می‌رسد این باشگاه به بیشتر اهداف نقل‌وانتقالاتی خود دست پیدا کرده و از همین حالا می‌توان ترکیب اصلی این تیم در فصل آینده را حدس زد. از جمع بازیکنانی که فصل گذشته فرصت بازی کردن برای این تیم را پیدا کردند رامین رضاییان، سروش رفیعی، سامان نریمان‌جهان و شهاب گرمی جدا شده‌اند که میانگین سنی آنها ۲۶/۵ است. ورودی‌های پرسپولیس هم شجاع خلیل‌زاده، گادوین منشا، سیامک نعمتی و شایان صلح هستند. میانگین سنی بازیکنان تازه‌وارد سرخ‌ها هم که احتمالاً می‌توانند در فصل پیش‌رو برای این تیم به میدان بروند ۲۵/۵ است و به این ترتیب ورودی‌های پرسپولیس برخلاف استقلال، جوان‌تر

اگر رضاییان به هر دلیلی روانه استقلال شود

گاف سلطان



انتخاب کند و آن وقت برای آن تیم رضایتنامه صادر شود. همه این سختگیری‌ها از آن جهت بود که او با رفتن به تیم رقیب، جنگ روانی علیه هواداران پرسپولیس به راه نیندازد.

ولی علی پروین در نقش بزرگ‌تر ظاهر شد و با حضور در باشگاه در آن برهه، توانست رضایت طاهری را جلب کند. رضاییان مبلغ تقریباً قابل توجهی را پرداخت کرد و توانست به عنوان بازیکن آزاد از باشگاه خارج شود. علی پروین هم تلویحا عنوان کرد او می‌خواهد به اروپا برود و گفته به استقلال نخواهم رفت.

ولی بعد از گذشت چند ماه و داغ شدن بحث پیشنهاد تقریباً ۳ میلیاردی استقلال ناگهان پروین برای تیرته خودش در مصاحبه‌ای گفت: «هیچ ایرادی ندارد که رامین به استقلال برود، من خودم بعد از پرسپولیس طرفدار استقلال هستم» طبیعتاً پروین احساس خطر کرده و می‌داند پای او در این انتقال به گونه‌ای در میان است. هواداران پرسپولیس

■ ■ ■



استقلال این فصل جوان‌تر خواهد بود. این اتفاق در حالی افتاده که منصوریان در طول مدت حضورش در استقلال بارها از جوانگرایی صحبت کرده اما در

کیوسک	موندوپورتیوو	اسپورت	آاس
نقل و انتقالات پس از مسابقات اروپا	بار سا تنها می‌خواهد	اگر می‌خواهید	آینده امروز آغاز می‌شود

اولویت والورده در بارسا

خرید هافبک و مدافع

تقویت شود. در نتیجه فشار برای جذب مارکو وراتی از پاری‌سن‌ژرمن بسیار زیاد است. بازیکنی که سران تیم فرانسوی اجازه خروجش از تیم را نمی‌دهند و بارسلونا هم به واسطه علاقه خود بازیکن دوست دارد او را در اختیار نداشته باشند. نیاز به بازیکنی برای خط میانی البته نباید باعث شود در این تیم از ترکیب هم باید اول از همه کارش را با یک مدافع و رسیده‌ارنستو والورده در ترکیب تیمش را تقویت

کند تا بتواند در فصل آینده وضعیت را بر گرداند. خیلی از کارشناسان معتقدند ناکامی بارسلونا مقابل رئال مادرید به واسطه نیمکت ضعیف‌تر بوده است. جدا از ضعفی که این تیم در ترکیب اصلی داشته و باید برای فصل آینده تقویت شود، والورده باید نیمکتش را هم قوی کند تا برای فصل آینده با تیم قدرتمند رئال رقابت کند. او باید برای تقویت تیمش حمله کند و تا همین جا هم سکوتی که در نوکمپ حاکم است، عجیب است. جذب بازیکن نخستین اولویت والورده در بارسلونا باید باشد و برای تقویت ترکیب هم باید اول از همه کارش را با یک مدافع و یک هافبک شروع کند.

چرا آرسنال لمار را می‌خواهد؟

نسل طلایی موناکو ممکن است در این تابستان از بین برود. برناردو سیلوا که پیش از این به منچسترسیتی رفته و حالا هم پیشنهادهای وسوسه‌کننده‌ای برای توماس لمار از لیگ برتر وجود دارد که می‌گویند شناس آرسنال برای به خدمت گرفتن او از همه بیشتر است. این بازیکن ۲۱ ساله محصول آکادمی کاتن است و در واقع یکی دیگر از خریده‌های موفق وادیم واسیلیف، نایب‌رئیس موناکو در این باشگاه به حساب می‌آید. او اخیراً هم موضعی جدی مقابل پیشنهادات لمار گرفته و مدعی شده می‌خواهد او را نگه دارد اما توپچی‌ها هم مطمئنند که می‌توانند او را به خدمت بگیرند. فلینینو و بنژامین مندی هم در فهرست جدایی از این تیم هستند، در حالی که کیلیان امبایه، مهاجم ستاره این تیم سوزه مورد نظر تقریباً بیشتر تیم‌های مطرح اروپایی است و بیشترین شناس را هم رئال‌مادرید دارد. اما علاقه آرسنال به جذب لمار چند دلیل دارد. قدرت تکنیکی او نظر باشگاه‌های زیادی را جلب کرده است، او فصل گذشته ۱۴ پاس گل در تمام رقابت‌ها داده و قدرت بازی ترکیبی خوبی دارد. همچنین انگیزه برای پیشرفت هم همیشه در او دیده می‌شود و این همان چیزی است که ونگر دوست دارد. لمار پیش از این شخصاً با ونگر صحبت کرده و سابقه آرسنال برای به خدمت گرفتن بازیکنان فرانسوی نشان می‌دهد که شناس زیادی برای پیوستن به این تیم دارد. از طرفی فلسفه موناکو هم این است که بازیکنان جوان و آینده‌دار را به خدمت گیرد و آنها را تبدیل به ستاره کند و با قیمت بسیار بالاتر بفروشد. تنها موضوع نگران‌کننده این است است که آیا او می‌تواند بیرون از فرانسه بازی کند یا نه و اینکه توان هماهنگ شدن با لیگ انگلیس را دارد؟ البته او در بازی‌های اروپایی ثابت کرده که ترسی از حضور در صحنه‌های بین‌المللی ندارد. کسانی که از ماندن ونگر در آرسنال و تمدید قراردادش خوشحال نشدند، می‌توانند کمی خوشحال باشند، البته اگر این انتقال قطعی شود.

■ ■ ■

مارکو، خودت قهرمان بزرگی هستی؟

دانیل رولوو: بعضی‌ها هستند که منتظر اظهار نظرشان هستند. درباره آنها و به جای آنها صحبت می‌شود، ولی منتظر واکنش خودشان هستیم. این درباره وراتی صدق می‌کند. مدیر برنامه‌هایش خیلی صحبت می‌کند. رسانه‌ها درباره‌اش می‌نویسند، ولسی از خودش خبری نبود. او بالاخره به حرف آمد؛ صفحه ۱۸ گائزتا، روز شنبه، ولی کاش سکوت می‌کرد. چون بعضی‌ها که در یک سال گذشته ساده‌لوحانه فکر می‌کردند حرف‌های وکیلش حرف‌های او نیست، متوجه شدند که اشتباه می‌کردند. یک نفر در توئیترش نوشته بود: وراتی – دی‌کامپی یکی هستند. حرف‌های وراتی اینها بود: «باید به هر قیمتی بروم.» «گر پاری‌سن‌ژرمن تیم بزرگی بسازد»، «گر قهرمانان بزرگ از راه برسند…» اینها را شنیده بودیم. چیز جدیدی نیست و ناراحت‌کننده‌است مثل قبل. چهره بقیه‌بازیکنان تیم را تصور کرده‌اید؟ می‌توان خودخواتر از این بود؟ او می‌تواند از این هم جلوتر برود و به هنریکه (مدیر ورزشی باشگاه) اسامی بازیکنانی را که می‌خواهد بگوید، به او لیست بدهد و بگوید که چه کسی باید بماند یا برود. باید بدانیم کدام بازیکن لیاقت ماندن در پاریس و بازی کنار او را دارد! «هر سال می‌گویند که می‌خواهند تیم بزرگی بسازند، ولی…» مارکو، به ما بگو تیم بزرگ کدام است؟ درباره چه چیزی صحبت می‌کنی؟ موناکو که فصل گذشته بالاتر از تیم شما ایستاد، در شروع فصل آنها را به عنوان تیم بزرگ انتخاب می‌کردی؟ تصور می‌کردی آنها به نیمه نهایی لیگ قهرمانان برسند؟ قهرمانان بزرگی که درباره‌شان صحبت می‌کنی کجا هستند؟ در رئال؟ بله! آنها همه جام‌ها را می‌برند. در بارسا، جایی که می‌خواهی بروی؟ بعد از بازی رفت در پاریس هم این حرف را می‌زدی؟ ۳ هفته بعد که تو مثل دیگران آندوخته بازی رفت را به باد دادید کجا بودی؟ یا در فصول قبل لیگ قهرمانان که در بازی‌های حساس همیشه مصدوم هستی، کجا بودی؟ سبک زندگی تو مناسب یک قهرمان بزرگ است؟ بازیکنانی که دوست داری به پاریس بیایند، قرار است با تو خوش بگذرانند؟ یا قهرمانان بزرگ دیگران هستند، نه تو؟ خودت را در کدام گروه قرار می‌دهی مارکو؟ تو حتی در تیم ملی ایتالیا هم بازیکن اصلی نیستی. در یورو، وقتی ایتالیا می‌درخشید، کجا بودی؟ مصدوم، مثل همیشه! تیتز مصاحبه را برای شما مکتب می‌کنم: «فوانینس را وراتی تعیین می‌کند. پاری‌سن‌ژرمن بزرگ و من می‌مانم.» نمی‌دانم مدیریت باشگاه چطور این را تحمل می‌کند؟ اگر من جای چنین باشگاه پولداری بودم، کاری می‌کردم که این مصاحبه برای او گران تمام شود. خیلی از هوادارانی که تو تحقیر می‌کنی، خیلی از بازیکنان قدیمی و مدیران اینطور فکر می‌کنند. اگر باشگاهی باشد که توان ایستادن مقابل بازیکنان خودخواه را داشته باشد، پاری‌سن‌ژرمن است. ولی آنها جلوی او ربه کوتاه آمدند و در برابر تو هم این کار را خواهند کرد.